ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(Cifras en Pesos)

Afio
2023

974,619,619
1,622,215
34,505,868
0
0
0
0

1,010,747,702

40,024,315
46,942,946
3,833,656,605
265,640,249
1,983,495
-145,027,837
0

0

0

4,043,219,773

5,053,967,475

2022

445,272,878
0

cooo

0

445,272,878

30,923,544
45,285,524
3,774,144,458
248,261,759
1,983,495
-145,033,928
0

0

0

3,955,564,852

4,400,837,730

CONCEPT

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda PUblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2023

12,274,309
0

95,648,656

108,017,844

0
0
146,042,690
0

0
0

146,042,690

254,060,534

0

0
0
0

4,799,906,941

579,708,347
628,673,417

0

0
3,691,525,176
0

0
0

4,799,906,941
5,053,967,475

2022

31,139,770
0

cooo

0
0

31,139,770

0
0
150,006,184
0

0
0

150,006,184

181,145,954

0
0
0
0
4,219,691,777

266,103,161
362,570,256

0

0
3,591,018,359
0

0
0

4,219,691,777
4,400,837,730

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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