

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXVI Legislatura 2021-2024 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023 (Cifras en Pesos)

CONCEPTO	Año 2023	2022	CONCEPTO	Año 2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	974,619,619	445,272,878	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,274,309	31,139,770
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,622,215	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	34,505,868	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	94,880	C
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
			Otros Pasivos a Corto Plazo	95,648,656	(
Total de Activos Circulantes	1,010,747,702	445,272,878			
			Total de Pasivos Circulantes	108,017,844	31,139,770
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	40,024,315	30,923,544	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	46,942,946	45,285,524	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,833,656,605	3,774,144,458	Deuda Pública a Largo Plazo	146,042,690	150,006,184
Bienes Muebles	265,640,249	248,261,759	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	1,983,495	1,983,495	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-145,027,837	-145,033,928	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	146,042,690	150,006,184
Otros Activos no Circulantes	0	0		.,.,,	
Total de Activos No Circulantes	4,043,219,773	3,955,564,852	Total del Pasivo	254,060,534	181,145,954
Total de Activos No Circulames	4,043,219,773	3,955,564,652	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	5,053,967,475	4,400,837,730	Harlanda Béhlias/Batalmania Cantalbada	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	U	,
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,799,906,941	4,219,691,777
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	579,708,347	266,103,161
			Resultados de Ejercicios Anteriores	628,673,417	362,570,256
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,591,525,176	3,591,018,359
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,799,906,941	4,219,691,77
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	5,053,967,475	4,400,837,730

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor